
تشییع پیکر پاپ فرانسیس

خبرگزاری رویترز گزارش داد که در حضور انبوهی از عزاداران و ده‌ها تن از 
مقام‌های بین‌المللی، تابوت چوبی پیکر پاپ فرانسیس به میدان سنت پیتر 

واتیکان منتقل و مراسم تشییع پاپ آرژانتینی آغاز شد.
رویترز نوشت که مقام‌هایی از بیش از ۱۵۰ کشور در مراسم امروز حضور دارند. 
رؤسای جمهوری آرژانتین، فرانسه، گابن، آلمان، فیلیپین، لهستان و اوکراین 
به همراه نخست‌وزیران انگلیس و نیوزیلند در جمع مهمانان مراسم امروز 
حضور دارند. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری کنونی آمریکا و جو بایدن، سلف 

وی نیز به همراه همسران‌شان در میدان سنت پیتر دیده می‌شوند.
به نوشته این خبرگزاری انگلیسی، ۲۲۰ کاردینال، ۷۵۰ اسقف و بیش از ۴ 

هزار کشیش در مراسم ۹۰ دقیقه‌ای امروز شرکت می‌کنند.
هزاران نفر از مردم عزادار از ساعات اولیه بامداد خود را به واتیکان رسانده و در 
نزدیکی میدان چادر زدند. واتیکان اعلام کرده که انتظار می‌رود حدود ۲۵۰ 

هزار کاتولیک در تشییع پاپ حضور یابند.
پاپ آرژانتینی که دوران نقاهت بیماری ذات‌الریه را می‌گذراند، دوشنبه پیش 

)۱ اردیبهشت( در سن ۸۸ سالگی و بر اثر سکته مغزی درگذشت.
در طول سه روز گذشته، حدود ۲۵۰ هزار نفر با پیکر وی که در یک تابوت 

روباز در مقابل محراب کلیسای سنت پیتر قرار داده شده بود، وداع کردند.
فرانسیس نخستین پاپ غیراروپایی در حدود ۱۳ قرن گذشته بود و در طول 
۱۲ سال رهبری کلیسای کاتولیک، تلاش فراوانی برای تغییر ساختار آن و 

حمایت از فقرا و حاشیه‌نشینان انجام داد. 

ویژه

تظاهرات ضد نژادپرستی در آلمان 

هزاران نفر در محکومیت کشته شدن یک جوان سیاه‌پوست به ضرب گلوله 
پلیس آلمان، علیه آنچه که بی‌عدالتی و نژادپرستی نظام‌مند خواندند، به خیابان 
آمدند. تارنمای آلمانی دویچه وله نوشت: تظاهرکنندگان روز جمعه در شهر 
اولدنبرگ واقع در شمال آلمان و محل کشته شدن جوان ۲۱ ساله تظاهرات 
کردند. این جوان که به دلیل قوانین سختگیرانه در زمینه حفظ حریم خصوصی 
تنها با نام »لورنز آ« معرفی شده است، بر اثر جراحات پس از تیراندازی افسر 

پلیس در خارج از یک کلوپ شبانه در گذشت.
مرگ او محکومیت و خشم عمومی را برانگیخته است و معترضان آنچه را که 

نژادپرستی ساختاری در داخل پلیس آلمان می‌نامند، محکوم می‌کنند.
دویچه وله، شمار شرکت کنندگان در تظاهرات روز جمعه را ۸ تا ۱۰ هزار نفر 
اعلام کرد و نوشت، آنها خواستار تحقیقات کامل درباره تیراندازی و مرگ این 
جوان هستند. بر اساس این گزارش، این تظاهرات توجه افراد از سنین مختلف 
و با سوابق قومی متفاوت را به خود جلب کرد و بسیاری از آنها گفتند که این 
تیراندازی، اقدامی نژادپرستانه بوده است. دویچه وله نوشت: تیراندازی مرگبار از 
سوی پلیس امری نسبتا نادر در آلمان است. بنابراین این اقدام انتقادهایی را از 
سوی گروه‌های حقوق بشری برانگیخت و سازمان عفو بین‌الملل آلمان خواستار 

رسیدگی به نژادپرستی ساختاری در درون پلیس این کشور شد. 

بشردوستانه

توافق اصولی کنگو و رواندا برای صلح
وزیران امور خارجه جمهوری دموکراتیک کنگو و رواندا با میانجی‌گری آمریکا 
یک توافق اصولی برای صلح امضا کردند که به گفته »مارکو روبیو« وزیر امور 
خارجه آمریکا، از منافع راهبردی آمریکا برای دسترسی به مواد معدنی حیاتی 

در شرق کنگو محافظت خواهد کرد.
وزیران امور خارجه جمهوری دموکراتیک کنگو و رواندا روز جمعه با امضای 
موافقتنامه‌ای در واشنگتن توافق کردند که تا روز ۱۲ اردیبهشت )دوم ماه مه( 
پیش‌نویس توافق صلح را تهیه کرده و از ارائه کمک‌های نظامی به گروه‌های 
مسلح خودداری کنند. این موافقنامه در جلسه‌ای با حضور »مارکو روبیو« وزیر 
امور خارجه آمریکا به امضا رسید و روبیو نیز این سند را به عنوان شاهد امضا 

کرد.
گزارش خبرگزاری رویترز حاکی است که در متن نهایی سند امضا شده روز 
جمعه ذکر شده که انتظار می‌رود این موافقتنامه راه را برای سرمایه‌گذاری‌های 
گسترده شرکت‌های دولتی و خصوصی آمریکایی در شرق کنگو هموار سازد. 
هر چند امیدواری‌ها به کاهش خشونت‌ها در شرق کنگو با امضای موافقنامه 
وزیران امور خارجه کنگو و رواندا افزایش یافته است اما تلاش‌های گذشته برای 

میانجی‌گری و آتش‌بس موجب توقف پایدار در درگیری‌ها نشده است.
دو طرف همچنین موافقت کردند که برای ایجاد یک سازکار هماهنگی امنیتی 
برای مقابله با گروه‌های مسلح و سازمان‌های جنایتکار تلاش کنند. »اولیویه 
اندانگریهی« وزیر امور خارجه رواندا گفت این موافقتنامه راه را برای یک 
توافق صلح قطعی می‌گشاید. وی افزود: ما در حال بحث درباره چگونگی ایجاد 
زنجیره‌های ارزش اقتصادی منطقه‌ای برای پیوند دادن کشورهای ما از جمله با 

سرمایه‌گذاری بخش خصوصی آمریکا هستیم.

رویداد

زیاده روی ترامپ در استفاده
از قدرت

نظرسنجی جدید نشان داد، رای‌دهندگان آمریکایی بر این 
باورند که دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری کشورشان در تلاش 
برای گسترش اختیارات اجرایی خود پا را از حد خود فراتر 

گذاشته است.
روزنامه نیویورک تایمز نوشت: نظرسنجی مشترک 
این روزنامه و کالج سیینا نشان داد که از نظر اکثر رای 
دهندگان، چند ماه نخست ریاست جمهوری ترامپ 
»آشفته« و »ترسناک« بوده است و این دیدگاه حتی در 
بین افرادی که عملکرد ترامپ به عنوان رئیس جمهوری را 

قبول دارند، رایج است.
این نتایج همچنین نشان داد که در حالی که به صدمین 
روز روی کار آمدن ترامپ نزدیک می‌شویم، رای دهندگان 
آمریکایی وی را به عنوان فردی که درکی از مشکلات 
روزرمره آنها ندارد، قلمداد می‌کنند و از نحوه هدایت امور 
توسط او خشمگین هستند. بر اساس این نتایج، محبوبیت 
ترامپ ۴۲ درصد است و جایگاه او برای رئیس جمهوری که 
در ابتدای دوران خدمت خود است، از نظر تاریخی پایین 
است. این نتایج نشان داد که رای دهندگان آمریکایی 
اعتماد خود را به عملکرد ترامپ در برخی از مسائل کلیدی 
از جمله در زمینه اقتصاد و مهاجرت از دست داده اند. این 
دیدگاه در حالیست که اغلب آمریکایی‌ها از اخراج مهاجران 

حمایت می‌کنند.

حمله ساختاری 
به روزنامه نگاران افشاگر آمریکا 

»پم باندی« دادستان کل ایالات متحده از لغو سیاست 
دولت »جو بایدن« رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا در 
حمایت از روزنامه‌نگاران و درمقابل پاسخگو کردن 
روزنامه‌نگاران افشاگر خبر داد. به گزارش پایگاه خبری 
اکسیوس، دادستان کل ایالات متحده دیروز جمعه اعلام 
کرد که تلاش برای ضبط سوابق تلفن خبرنگاران به 
منظور افشای اطلاعات از سر گرفته می‌شود. اکسیوس این 
تصمیم را تغییر کامل در سیاستی دانسته که در زمان 
بایدن در پیش گرفته شد و مریک گارلند دادستان وقت 
آمریکا آن را با هدف محدود کردن احضاریه‌های مربوط به 
جمع‌آوری اطلاعات خبرنگاران وضع کرد. اما باندی با اشاره 
به افشاگری‌های اخیر علیه دولت دونالد ترامپ، در یک 
یادداشت داخلی که بدست اکسیوس رسیده، آورده است: 
»این رفتار )افشاگری‌ها( غیرقانونی و اشتباه است و باید 
متوقف شود«. دادستان کل ایالات متحده در این یادداشت 
افزود: »من به این نتیجه رسیده‌ام که لغو سیاست‌های 
مریک گارلند که مانع وزارت دادگستری از ارائه درخواست 
سوابق و شهادت اعضای رسانه‌های خبری در شناسایی 
و مجازات عاملان افشاگری می‌شود، ضروری است«. این 
یادداشت در حالی منتشر می‌شود که دفتر وی برای 
تحقیق در مورد دستکم سه مظنون به افشاگری که روز 
چهارشنبه از سوی تولسی گابارد مدیر اطلاعات ملی ارجاع 
داده شده‌اند، آماده می‌شود. گابارد ماه گذشته در پلتفرم 
»ایکس« از شناسایی یک افشاگر در جامعه اطلاعاتی خبر 
داد که اخبار ایران و اسرائیل را با روزنامه واشنگتن پست به 
اشتراک گذاشته بود. وی در این پست به اینکه کدام خبر 
مربوط به ایران و اسرائیل افشا شده و همچنین نام روزنامه 

نگار افشاگر اشاره‌ای نکرد.

نسیم روابط تهران و ریاض
ادامه از صفحه 1

 این تحول در زمانی رخ داده که دولت ترامپ با تشدید 
تحریم‌ها سعی در بازگرداندن ایران به میز مذاکرات 
هسته‌ای داشته است. از سوی دیگر، چین با تشویق به 
تعمیق روابط میان ایران و عربستان، به تدریج نقش 
خود را به عنوان قدرتی بی‌طرف و قابل اعتماد در منطقه 
تثبیت می‌کند. نقش فعال چین در پروژه‌های زیرساختی 
در هر دو کشور و منافع گسترده اقتصادی این قدرت در 
ثبات خلیج فارس، مزید بر علت است تا تأثیر آن در عرصه 

ژئوپولیتیکی بیشتر به چشم آید.
سیاست‌های ایالات متحده در قبال همکاری نظامی 
احتمالی ایران و عربستان، به ویژه در حوزه موشکی، با 
نگرانی‌های امنیتی اسرائیل گره خورده است. دولت ترامپ 
در واکنش به سفر وزیر دفاع عربستان به ایران، رویکردی 
محتاطانه اتخاذ کرده و احتمالا از نقش میانجی‌گری 
عربستان حمایت می‌کند تا از رویارویی نظامی جلوگیری 
کند و به توافقی مذاکره‌ای دست یابد. این اقدام عربستان 
پیام روشنی به تهران ارسال کرده و این‌ گونه می‌نماید 
که ریاض قصد ندارد قلمرو خود را به پایگاهی برای 
حمله به ایران تبدیل کند و تلاش می‌کند از تشدید 
تنش‌های ناشی از سیاست‌های دولت ترامپ یا اسرائیل 
فاصله بگیرد. این سفر بخشی از استراتژی عربستان برای 
کاهش وابستگی به تضمین‌های امنیتی ایالات متحده 
است. عربستان به دنبال ثبات منطقه‌ای از طریق تعامل 

مستقیم با ایران است.
با وجود نشانه‌های مثبت همکاری، موانع ساختاری 
همچنان پابرجا هستند. اختلافات مذهبی، رقابت تاریخی 
بین ایران شیعه و عربستان وهابی، رقابت بر سر رهبری 
جهان اسلام و مسائل مرتبط با قیمت نفت و سهم بازار در 
اوپک پلاس، از جمله چالش‌هایی هستند که ممکن است 
در صورت تغییر موازنه قدرت یا بحران‌های داخلی در هر 

یک از کشورها دوباره آشکار شوند.
سناریوهای پیش‌رو

در شرایط کنونی، سه سناریوی محتمل قابل بررسی 
است. در نخستین سناریو که می‌توان آن را »همکاری 
محدود دفاعی« نامید، عربستان با خرید تعداد مشخصی 
پهپاد و سامانه‌های پدافندی از ایران، بدون کنار گذاشتن 
ارتباط با شرکای غربی، به دنبال تنوع‌بخشی به منابع 
دفاعی خود می‌رود. در سناریوی دوم، چین به عنوان 
میانجی فعال وارد عمل شده و زمینه‌ساز ایجاد ائتلاف 
امنیتی جدیدی بین ایران و عربستان می‌شود. این 
همکاری با هدف مقابله با تهدیدات خارجی مانند 
فعالیت‌های اسرائیلی طراحی شده است. اما در سومین 
سناریو، تغییرات احتمالی در ساختار سیاسی هر یک 
از دو کشور ممکن است مسیر را به سمت بازگشت به 
سیاست‌های خصمانه پیشین بازگرداند که چالش‌های 

جدی برای ثبات منطقه‌ای در پی خواهد داشت.
در مجموع، سفر وزیر دفاع عربستان به تهران، در بطن 
تحولات ژئوپلیتیکی گسترده، بازتابی از تلاش قدرت‌های 
منطقه‌ای برای کاهش وابستگی به غرب و شکل‌دهی به 
یک نظم امنیتی نوین مبتنی بر همکاری‌های جنوب – 
جنوب است. موفقیت این رویکرد به توانمندی طرفین در 
مدیریت اختلافات تاریخی، تقویت اعتماد متقابل و مقابله 

مؤثر با فشارهای خارجی بستگی دارد.

پولیتیک

ژورنالیسم

یادداشت
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روزنامه آمریکایی نوشت: طرح صلحی 
که ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری 
اوکراین در مقابل پیشنهاد صلح آمریکا 
ارائه داد، از احتمال سازش بر سر برخی 
با  اما همچنان  مسائل خبر می‌دهد، 

موانع کلیدی مواجه است.
نیویورک تایمز نوشت: در طرحی که 
به رویت این روزنامه رسیده است، هیچ 
محدودیتی برای اندازه ارتش اوکراین وجود 
نخواهد داشت، »یک گروه امنیتی اروپایی« با 
حمایت آمریکا برای تضمین امنیت در خاک 
اوکراین مستقر و از دارایی‌های مسدود شده 
روسیه برای ترمیم آسیب‌های ناشی از جنگ 
استفاده می‌شود. رئیس جمهوری اوکراین، 
طرحی را در مقابل طرح صلح دولت دونالد 
ترامپ پیشنهاد کرده است که به برخی 
مطالبات اولیه کی یف می‌پردازد هر چند که 
به توافق احتمالی بر سر مسائلی که مدت‌ها 

حل نشدنی قلمداد می‌شدند، اشاره دارد.
نیویورک تایمز نوشت: مقام‌های کی یف 
طرح خود را به تیم ترامپ انتقال خواهند 
داد. اوکراین پیشتر طرح کاخ سفید را که 

بیشتر خواسته‌های کرملین را تامین می‌کرد، 
رد کرد. در طرح اوکراین اشاره ای به کنترل 
کامل این کشور بر همه اراضی تصرف شده 
توسط روسیه نمی‌شود. همچنین تاکیدی بر 
عضویت اوکراین در سازمان پیمان آتلانتیک 
شمالی )ناتو( ندارد. بازپس گیری همه اراضی 
و عضویت در ناتو دو موضوع کلیدی بود که تا 
پیش از این زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین 
بر غیر قابل مذاکره بودن آنها تاکید داشت. 
ترامپ روز جمعه برای شرکت در مراسم 
تدفین پاپ فرانسیس رهبر کاتولیک‌های 
مسیحی که قرار است این مراسم شنبه 
)امروز( برگزار شود، عازم رم پایتخت ایتالیا 
شد. زلسنکی نیز سفر مشابهی را برنامه ریزی 
کرده است اما سخنگوی او روز جمعه گفت 
عزیمت زلنسکی به رم بستگی به اوضاع 
اوکراین دارد. حملات روسیه به پایتخت و 
برخی مناطق این کشور در هفته گذشته 
باعث کشته و زخمی شدن بسیاری شده 
است. زلنسکی با طرح کاخ سفید درباره به 
رسمیت شناختن شبه جزیره کریمه توسط 
آمریکا مخالفت کرده است؛ مخالفتی که 

واکنش رئیس جمهوری آمریکا را برانگیخت 
و ترامپ روز چهارشنبه به زلنسکی هشدار 
داد رد خواسته‌های آمریکا باعث طولانی 

شدن جنگ خواهد شد.
نیویورک تایمز نوشت، مقام‌های آمریکایی 
در مذاکرات لندن و پاریس، بر قصد ترامپ 
برای مخالفت با عضویت اوکراین در ناتو 
تاکید کردند اما به همتایان اوکراینی خود 
گفتند که ممکن است رئیسان جمهوری 
آینده آمریکا در صورتی که موضع متفاوتی 
در این زمینه داشته باشند، به این دیدگاه 

ترامپ پایبند نباشند.
یکی از افرادی که در نشست مقامات 
آمریکایی با اوکراینی در پاریس حضور 
داشت گفت: دولت آینده آمریکا می‌تواند 
دوباره درباره عضویت اوکراین در ناتو تصمیم 
گیری کند. نیویورک تایمز نوشت: کاخ 
سفید درباره آینده ارتش اوکراین از کی یف 
حمایت می‌کند. کرملین خواستار آن است 
که ارتش اوکراین، که اکنون بزرگ‌ترین و 
جنگ‌زده‌ترین ارتش اروپا به استثنای ارتش 
روسیه است، تحت محدودیت‌های شدیدی 

در اندازه و توانایی‌های خود قرار گیرد. 
مقام‌های دولت ترامپ به طرف اوکراینی 
گفته اند که از چنین محدودیت‌هایی حمایت 

نخواهند کرد.
در حالی که ترامپ و جی دی ونس معاون او 
هفته پیش آمادگی خود را برای به رسمیت 
شناختن حاکمیت روسیه بر کریمه ابراز 
کردند، آمریکایی‌ها بارها به وضوح اعلام کرده 
اند که این کار ضرورتی را برای اوکراینی‌ها 

ایجاد نمی‌کند.
نیویورک تایمز در بخشی از گزارش خود 
آورده است: اوکراینی‌ها در پیشنهاد جدید 
خود عنوان کردند که کشورشان باید »به 
طور کامل بازسازی شود«، بدون اینکه 
مشخص کنند این به چه معنایی است. اگر 
چه زلنسکی بارها گفته است که هدف نهایی 
دولت او بازگرداندن تمام سرزمین‌هایی است 
که در زمان اعلام استقلال اوکراین از اتحاد 
جماهیر شوروی در سال ۱۹۹۱ جزو این 
کشور بودند و از جمله به کریمه اشاره دارد، 
به نظر می‌رسد پیشنهاد اخیر کی یف در این 

زمینه عمدا مبهم است.
در پیشنهاد اوکراین آمده است: »مسائل 
سرزمینی می‌تواند پس از آتش بس کامل 

و بدون قید و شرط مورد بحث قرار گیرد«.
مقام‌های دولت ترامپ هدف زلنسکی برای 
وادار کردن روسیه برای عقب نشینی از 
همه اراضی تحت تصرف را غیرواقع گرایانه 
توصیف کرده است. در پیشنهاد آمریکا از 
اوکراین خواسته شده بود کنترل روسیه 
بر همه این اراضی را بپذیرد اما اوکراین و 
شرکای اروپایی او می‌گویند این امر به مثابه 

پاداش دادن به روسیه است.
ونس این هفته هشدار داد که اگر دو طرف با 
امتیازات ارضی موافقت نکنند، ایالات متحده 

از مذاکرات کنار می‌رود.
مقامات آمریکا سپس توضیح دادند که 
اگرچه بعید است حجم کل قلمرو تحت 
کنترل روسیه در مذاکرات آینده تغییر کند، 
مقام‌های اوکراینی به صراحت گفته اند که 
قصد دارند مبادله ارضی را برای بهبود مواضع 

دفاعی کشور پیشنهاد کنند.
 دولت ترامپ به طور خصوصی به اوکراینی‌ها 
اطمینان داده که برای مبادله‌ ارضی تلاش 
خواهد کرد، اما نمی‌تواند تضمین کنند که 

روسیه نیز با آنها همراهی خواهد کرد.
به گزارش ایرنا، ترامپ روز چهارشنبه 
به وقت محلی در شبکه اجتماعی خود 
موسوم به تروث سوشال نوشت: هیچ کس 
از زلنسکی نمی‌خواهد که کریمه را به 
عنوان قلمرو روسیه به رسمیت بشناسد، 
اما اگر او کریمه را می‌خواهد، چرا ۱۱ سال 
پیش که بدون شلیک یک گلوله به روسیه 
تحویل داده شد، برای آن نجنگید؟ تارنمای 
آکسیوس پیشتر به نقل از منابع آگاه گزارش 
داده بود بر اساس سندی که دونالد ترامپ 
رئیس‌جمهور آمریکا برای صلح در اوکراین 
ارائه کرده است، کی‌یف باید به‌طور رسمی 
مناطق تحت تصرف روسیه را به‌عنوان قلمرو 
مسکو بپذیرد، در غیر اینصورت واشنگتن از 

میانجی‌گری در مذاکرات کنار می‌رود.

»نیویورک تایمز« بررسی کرد

چالش نقشه ترامپ برای اوکراین 

احتمال درگیری محدود پاکستان و هند 
همزمان با تنش‌های شدید بین هند و پاکستان پس از حادثه تروریستی پهلگام، روزنامه 
نیویورک تایمز در گزارشی گزینه‌های پیش روی دهلی‌نو مقابل اسلام آباد را بررسی و از 

احتمالی حملات هوایی محدود از سوی هند نوشت.
این روزنامه آمریکایی امروز شنبه نوشت: آخرین باری که تنش‌های همیشگی بین هند و پاکستان به 
رویارویی تبدیل شد، مقام‌های دهلی نو با یک واقعیت ناخوشایند مبنی بر اینکه ارتش دارای ناوگان 
قدیمی و فاقد آمادگی است، روبرو شدند. سرنگونی یک جنگنده هندی توسط پاکستان در سال 

۲۰۱۹، به تلاش‌های ایجاد نوسازی در ارتش هند اضطرار بخشید.
نارندرا مودی نخست وزیر هند در این راستا اقدام‌هایی از جمله تزریق میلیاردها دلار به ارتش، جستجو 
بین شرکای بین‌المللی برای خرید سلاح و گسترش ظرفیت تولید دفاعی در داخل، انجام داد. اینکه 

این اقدام‌ها چقدر نسبت به قبل تفاوت ایجاد کرده، ممکن است به زودی مورد آزمایش قرار گیرد.
این روزنامه آمریکایی معتقد است: هند و پاکستان در آستانه یک درگیری نظامی دیگر قرار دارند، 
درحالیکه دهلی نو وعده داده است که به خاطر حمله تروریستی مرگبار در کشمیر که مقصر آن را 

پاکستان می‌داند، تلافی کند.
تنش‌ها به شدت افزایش یافته است، به طوری که هند اعلام کرده جریان آب یک رودخانه بزرگ به 
سمت پاکستان را مختل می‌کند. این اقدام پیشتر هرگز، حتی در طول جنگ‌هایی که دو کشور طی 
دهه‌ها با هم داشته‌اند، انجام نشده بود. پاکستان که دخالت در حمله کشمیر را انکار می‌کند، تصمیم 

در مورد آب را »اقدام جنگی« توصیف کرده است.
به نوشته نیویورک تایمز، کشتار هفته گذشته در منطقه کشمیر، مودی را تحت فشار داخلی شدیدی 
برای حمله به پاکستان قرار داده است. تحلیلگران نسبت به چشم‌انداز یک بن‌بست طولانی و خطرناک 
هشدار می‌دهند، زیرا کانال‌های دیپلماتیک بین این دو کشور دارای سلاح هسته‌ای سال‌ها پیش از 

بین رفته و قدرت‌های جهانی اکنون درگیر بحران‌های دیگر هستند.
اما تحلیلگران می‌گویند هند ممکن است برای اینکه وضعیت پیشرفت ارتش همچنان نامعلوم بماند، 
خود را در تنش‌ها با اسلام آباد مهار کند. در سال ۲۰۱۸، یک گزارش پارلمانی، ۶۸ درصد از تجهیزات 
نظامی این کشور را »قدیمی«، ۲۴ درصد را »جدید« و تنها هشت درصد را »پیشرفته« طبقه‌بندی 
کرد. پنج سال بعد، در یک به‌روزرسانی، مقام‌های نظامی اعتراف کردند که به دلیل حجم چالش آنها، 

تغییرات کافی صورت نگرفته است.

سردرگمی اقتصاد در جنگ تجاری آمریکا و چین  شکاف اروپا و آمریکا درباره نظام تعرفه ترامپ
رویترز از سردرگمی معاملات تجاری جهانی به‌دنبال ادعاهای »دونالد ترامپ« 
رئیس‌جمهوری آمریکا در مورد مذاکرات تجاری با چین بر سر تعرفه‌ها و تکذیب 

آن از سوی پکن خبر داد.
ترامپ در مصاحبه‌ای که دیروز جمعه نشریه »تایم« منتشر نمود، ادعا کرد که مذاکرات با 
چین بر سر تعرفه‌ها در حال انجام است. اما پکن در واکنش، هرگونه مذاکره‌ با آمریکا را 
در این زمینه تکذیب کرد؛ وضعیتی که به نوشته رویترز، سیگنال‌های متناقضی در مورد 

پیشرفت بر سر کاهش تنش جنگ تجاری ایجاد کرده است.
 ترامپ در گفت‌وگو با این نشریه مدعی شد که مذاکرات در حال انجام است و شی جین 

پینگ رئیس‌جمهوری چین، با او تماس گرفته است.
اما وزارت امورخارجه چین در بیانیه‌ای که از سوی سفارت این کشور در واشنگتن منتشر 
شد، تاکید کرد که »چین و آمریکا هیچ گونه مشورت یا مذاکره‌ای در مورد تعرفه‌ها 

ندارند. ایالات متحده باید از بروز سردرگمی دست بردارد«.
ترامپ اندکی پس از مصاحبه با تایم در حالیکه برای شرکت در مراسم تشییع پیکر پاپ 
فرانسیس به رم سفر می‌کرد، به خبرنگاران در هواپیما گفت که اگر چین بازارهای خود 
را برای محصولات آمریکایی باز کند و تعرفه‌ها چنین چیزی را محقق سازد، یک پیروزی 
خواهد بود. رئیس‌جمهوری آمریکا در این خصوص گفت: »دسترسی به چین را آزاد کنید. 

بگذارید ما وارد شویم و با چین کار کنیم. عالی می‌شود. 

کمیسر اقتصادی اتحادیه اروپا با اشاره به مهلت ۹۰ روزه »دونالد ترامپ« 
رئیس‌جمهوری آمریکا به بروکسل برای مذاکره بر سر پایان تعرفه‌ها، گفت که 

هنوز کار زیادی باید انجام بگیرد و از توافق فاصله داریم.
به گزارش خبرگزاری رویترز، »والدیس دامبروسکیس« گفت که واشنگتن و بروکسل 
هنوز برای رسیدن به توافقی که مانع از اعمال تعرفه بر کالاهای یکدیگر شود، به تلاش 

زیادی نیاز دارند.
رویترز یادآوری کرده است که آمریکا در ماه مارس )اسفند( بر واردات خودرو، فولاد و 
آلومینیوم از اتحادیه اروپا ۲۵ درصد و در ماه آوریل )فروردین( نیز بر سایر کالاهای دیگر 
۲۰ درصد تعرفه وضع کرد. هرچند واشنگتن اندکی بعد نرخ ۲۰ درصد را تا ۸ ژوئیه به 
نصف کاهش داد و یک بازه ۹۰ روزه را برای مذاکرات جهت دستیابی به یک توافق جامع‌تر 
تعیین کرد. اتحادیه اروپا نیز در واکنش به این اقدام ترامپ تعرفه‌های خود بر برخی از 
کالاهای آمریکایی را به حالت تعلیق درآورد و تعرفه صفر را برای همه کالاهای صنعتی 

از سوی دو طرف پیشنهاد داد.
دامبروسکیس در همین زمینه گفت که پیشنهاد تعرفه صفر با استقبال چندانی از 
سوی آمریکا روبرو نشد. وی که در حاشیه نشست صندوق بین‌المللی پول در واشنگتن 
سخنرانی می‌کرد، افزود: »کار زیادی باید انجام شود تا به پارامترها، عناصر و زمینه‌های 

همکاری ملموس‌تری برسیم تا از اجرای تعرفه‌ها دست برداشته شود«.

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای- فراخوان شماره )1404/10( 
شماره سامانه ستاد 20041000374000011

شرکت مدیریت تولید برق اهواز در نظر دارد فراخوان 
خرید۲/۰۰۰ کیلوگرم آرموهیب ۲۸ نیروگاه رامین را از طریق سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا 
بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد( به آدرس WWW.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت، نسبت به ثبت 
نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه 

صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان: روز شنبه مورخ 1404/02/06 و روز 
یکشنبه مورخ 1404/02/07 

- مهلت دریافت اسناد فراخوان از روز یکشنبه مورخ 
1404/02/07 لغایت روز پنجشنبه مورخ 1404/02/11 

- مهلت ارسال پیشنهادات تا ساعت ۱۲:۰۰ روز شنبه مورخ 
 1404/02/23

- زمان بازگشایی پاکت‌ها ساعت ۱۴:۰۰ روز سه‌شنبه مورخ 

 1404/02/23
محل تأمین اعتبار: از محل بودجه جاری نیروگاه رامین 

می‌باشد.
- نوع و تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: مبلغ 
1/۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال )یک میلیارد و یکصد میلیون ریال( 
می‌باشد که براساس آخرین آیین‌نامه تضمین برای معاملات 

دولتی می‌بایست تهیه و تسلیم گردد.
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه مناقصه گزار: اهواز - کیلومتر ۲۰ 
جاده مسجد سلیمان، شرکت مدیریت تولید برق اهواز - نیروگاه 

رامین و تلفن: ۴-۳۴۴۴۹۰۴۱-۰۶۱ داخلی ۴۸۱۷
سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.

 حق الدرج دو نوبت آگهی در روزنامه به عهده برنده مناقصه 
می‌باشد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/06
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/07

روابط عمومی شرکت مدیریت تولید برق اهواز 
 نیروگاه رامین

»هنگام خرید وسایل برقی، تجهیزاتی را انتخاب کنیم، که مصرف برق کمتر و بازده بالاتری دارند.«

)نوبت دوم(

باز پس‌گیری کامل کورسک توسط روسیه
رئیس‌جمهور روسیه با اعلام اینکه عملیات آزادسازی 
منطقه کورسک به پایان رسیده است، گفت: ماجراجویی 
حکومت اوکراین )در تصرف این منطقه مرزی روسیه( کاملًا 

شکست خورد.
به گزارش ریانووستی، ولادیمیر پوتین روز شنبه ششم اردیبهشت 
۱۴۰۴ با تبریک »آزادسازی کامل منطقه کورسک به همه نیروهای 
نظامی و فرماندهان« روسیه،‌ افزود:‌ شکست کامل دشمن در 
منطقه مرزی کورسک، شرایط را برای اقدامات موفقیت‌آمیز بیشتر 
نیروهای مسلح روسیه در سایر مناطق کلیدی جبهه فراهم می‌کند.
وی اظهار داشت: آزادسازی منطقه کورسک، شکست حکومت 
اوکراین را نزدیک‌تر می‌کند. والری گراسیموف رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح روسیه نیز در گزارشی به پوتین رئیس‌جمهور این 
کشور در مورد آزادسازی کورسک اعلام کرد:‌ در منطقه کورسک 
بیش از ۷۶ هزار سرباز نیروهای مسلح اوکراین کشته و زخمی 
شدند. وی اظهار داشت:‌ ارتش کره شمالی در منطقه کورسک 

دوشادوش ارتش روسیه عمل کرد و شجاعت و دلاوری را از خود 
نشان داد. این مقام ارشد نظامی روسیه گفت: ۱۹ شهرک در منطقه 
کورسک به طور کامل مورد بررسی قرار گرفت و از وجود مین 
پاکسازی شد. در بحبوحه عملیات نظامی ویژه روسیه در اوکراین 
که از فوریه ۲۰۲۲ )اسفند ۱۴۰۰( تاکنون ادامه دارد، نیروهای 
مسلح کی‌یف ۶ اوت ۲۰۲۴ )برابر با ۱۶ مرداد ۱۴۰۳( با حمله به 
منطقه مرزی کورسک، مناطقی از خاک روسیه را تصرف کردند 
و جبهه دیگری را گشودند. به گفته دیمیتری پسکوف سخنگوی 
کرملین، عملیات آزادسازی تدریجی این مناطق با حفظ حداکثری 

جان غیرنظامیان و نظامیان روس در دستور کار قرار گرفت.
در اوایل ماه مارس ۲۰۲۵ )اسفند ۱۴۰۳(، ارتش روسیه عملیات 
گسترده‌ای را برای آزادسازی مناطق تصرف شده در منطقه 
کورسک آغاز کرد. پوتین رئیس‌جمهور روسیه نیز با حضور در 
قرارگاه عملیاتی کورسک، دستور آزادسازی سریع این منطقه را 

صادر کرد.


